9

[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИЧМЕНГСКО-ГОРОДЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                От 16.04.2025   № 371
                     с. Кичменгский Городок

О внесении изменений в постановление
Администрации от 13.01.2023 № 33

    Администрация Кичменгско-Городецкого муниципального округа      ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.1. Внести в муниципальную программу «Комплексное развитие сельских территорий Кичменгско-Городецкого муниципального округа Вологодской области», утвержденную постановлением администрации округа от 13.01.2023 № 33 (в редакции постановления администрации от 24.03.2025 № 269), изменения, изложив таблицы 3,4 в приложении № 1 к постановлению в новой редакции, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в газете «Заря Севера», и подлежит размещению на официальном сайте Кичменгско-Городецкого муниципального округа в сети «Интернет».

Глава Кичменгско-Городецкого
муниципального округа                                                                         С.А.Ордин

2

Приложение 1
к постановлению
от 16.04.2025 № 371 ______

Таблица 3
 Финансовое обеспечение муниципальной программы

	№
п/п
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, исполнитель государственной программы, направление, структурный элемент, мероприятие (результат)
	Источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам, тыс. руб.

	2025 год
	2026 год
	2027 год
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Муниципальная программа
	Всего по муниципальной программе, в том числе:
	15599,2
	565,0
	565,0
	16729,2

	собственные доходы муниципального округа
	1591,3
	565,0
	565,0
	2721,3

	субвенции и субсидии областного и федерального бюджетов
	14007,9
	0
	0
	14007,9

	безвозмездные поступления государственных внебюджетных фондов, физических и юридических лиц
	0
	0
	0
	0

	2
	Администрация Кичменгско-Городецкого муниципального округа
	всего, в том числе:
	15599,2
	565,0
	565,0
	16729,2

	собственные доходы муниципального округа
	1591,3
	565,0
	565,0
	2721,3

	субвенции и субсидии областного и федерального бюджетов
	14007,9
	0
	0
	14007,9

	безвозмездные поступления государственных внебюджетных фондов, физических и юридических лиц

	0
	0
	0
	0

	3
	Муниципальный проект связанный с региональным проектом «Развитие жилищного строительства на сельских территориях и повышение уровня благоустройства домовладений», в том числе
	всего, в том числе:
	10184,1
	0
	0
	10184,1

	собственные доходы муниципального округа
	557,4
	0
	0
	557,4

	субвенции и субсидии областного и федерального бюджетов
	9626,7
	0
	0
	9626,7

	безвозмездные поступления государственных внебюджетных фондов, физических и юридических лиц
	0
	0
	0
	0

	3.1.
	«Улучшение жилищных условий граждан, проживающих на сельских территориях»
	всего, в том числе:
	10184,1
	0
	0
	10184,1

	собственные доходы муниципального округа
	557,4
	0
	0
	557,4

	субвенции и субсидии областного и федерального бюджетов
	9626,7
	0
	0
	9626,7

	безвозмездные поступления государственных внебюджетных фондов, физических и юридических лиц
	0
	0
	0
	0

	4
	Муниципальный проект, связанный с реализацией регионального проекта «Оказание государственной поддержки муниципальным образованиям области, направленной на предотвращение распространения сорного растения борщевик Сосновского»
	всего, в том числе:
	179,1
	0
	0
	179,1

	собственные доходы муниципального округа
	1,8
	0
	0
	1,8

	субвенции и субсидии областного и федерального бюджетов
	177,3
	0
	0
	177,3

	безвозмездные поступления государственных внебюджетных фондов, физических и юридических лиц
	0
	0
	0
	0

	4.1.
	«Обработка земельных участков  химическими способом для предотвращения распространения сорного растения борщевик Сосновского»
	всего, в том числе:
	179,1
	0
	0
	179,1

	собственные доходы муниципального округа
	1,8
	0
	0
	1,8

	субвенции и субсидии областного и федерального бюджетов
	177,3
	0
	0
	177,3

	безвозмездные поступления государственных внебюджетных фондов, физических и юридических лиц
	0
	0
	0
	0

	5
	Муниципальный проект связанный с региональным проектом «Вовлечение в оборот земель сельскохозяйственного назначения», в том числе
	всего, в том числе:
	4671,0
	0
	0
	4671,0

	собственные доходы муниципального округа
	467,1
	0
	0
	467,1

	субвенции и субсидии областного и федерального бюджетов
	4203,9
	0
	0
	4203,9

	безвозмездные поступления государственных внебюджетных фондов, физических и юридических лиц
	0
	0
	0
	0

	5.1.
	Подготовка проектов межевания земельных участков и на проведение кадастровых работ (подготовка проектов межевания земельных участков)
	всего, в том числе:
	1557,0
	0
	0
	1557,0

	собственные доходы муниципального округа
	155,7
	0
	0
	155,7

	субвенции и субсидии областного и федерального бюджетов
	1401,3
	0
	0
	1401,3

	безвозмездные поступления государственных внебюджетных фондов, физических и юридических лиц
	0
	0
	0
	0

	5.2.
	Подготовка проектов межевания земельных участков и проведение кадастровых работ (проведение кадастровых работ)
	всего, в том числе:
	3114,0
	0
	0
	3114,0

	собственные доходы муниципального округа
	311,4
	0
	0
	311,4

	субвенции и субсидии областного и федерального бюджетов
	2802,6
	0
	0
	2802,6

	безвозмездные поступления государственных внебюджетных фондов, физических и юридических лиц
	0
	0
	0
	0

	6.
	Комплекс процессных мероприятий «Проведение конкурсов профессионального мастерства работников и  торжественных мероприятий агропромышленного комплекса Кичменгско-Городецкого муниципального округа», в том числе:
	всего, в том числе:
	565,0
	565,0
	565,0
	1695,0

	собственные доходы бюджета муниципального округа
	565,0
	565,0
	565,0
	1695,0

	субвенции и субсидии областного и федерального бюджетов
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления государственных внебюджетных фондов, физических и юридических лиц
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6.1
	Проведены муниципальные конкурсы профессионального мастерства работников агропромышленного комплекса и  торжественные мероприятия связанные с празднованием дня сельского хозяйства
	всего, в том числе:
	565,0
	565,0
	565,0
	1695,0

	собственные доходы бюджета муниципального округа
	565,0
	565,0
	565,0
	1695,0

	субвенции и субсидии областного и федерального бюджетов
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления государственных внебюджетных фондов, физических и юридических лиц
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Таблица 4

ХАРАКТЕРИСТИКА
направлений расходов финансовых мероприятий (результатов)
структурных элементов проектной части муниципальной программы
программы

	№
п/п
	Наименование направления, структурного элемента муниципальной программы, мероприятия (результата)
	Направление расходов, вид расходов
	Характеристика направления расходов
	Объем финансового обеспечения по годам, тыс. руб.

	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Муниципальный проект связанный с региональным проектом «Развитие жилищного строительства на сельских территориях и повышение уровня благоустройства домовладений»
	10184,1
	0
	0

	1.1
	«Осуществлено строительство (приобретение) жилья гражданами, проживающими на  территории Кичменгско-Городецкого муниципального округа или изъявившими желание постоянно проживать на территории округа, и нуждающимися в улучшении жилищных условий, которым предоставлены целевые социальные выплаты»
	Улучшение жилищных условий граждан, проживающих на сельских территориях
	Социальные выплаты на строительство (приобретение) жилья гражданам Кичменгско-Городецкого муниципального округа
	10184,1
	0
	0

	2
	Муниципальный проект, связанный с реализацией регионального проекта «Оказание государственной поддержки муниципальным образованиям области, направленной на предотвращение распространения сорного растения борщевик Сосновского»
	179,1
	0
	0

	2.1
	«Обработаны земельные участки химическими способом для предотвращения распространения сорного растения борщевик Сосновского на территории Кичменгско-Городецкого муниципального округа»
	Проведение мероприятий по предотвращению распространения сорного растения борщевик Сосновского на территории округа
	Закупка работ по обработке земель заросших сорным растением борщевик Сосновского на территории округа
	179,1
	0
	0

	3
	Муниципальный проект связанный с региональным проектом «Вовлечение в оборот земель сельскохозяйственного назначения»
	4671,0
	0
	0

	3.1
	«Подготовлены проекты межевания земельных участков, выделяемых в счет невостребованных земельных долей, находящихся в собственности муниципального Кичменгско-Городецкого муниципального округа»
	Подготовка проектов межевания земельных участков
	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	1557,0
	0
	0

	Проведены кадастровые работы
	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	3114,0
	0
	0

2

9

[bookmark: _GoBack]

image1.jpeg